

DOMANDA N. 1

In riferimento alla gara in oggetto chiedo cortesemente per quanto riguarda i soggetti cessati dalla carica se dobbiamo dichiarare quelli cessati nel triennio o nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara.

Chiedo gentilmente quanto sopra poiché nelle norme di gara (pag. 14) è indicato il triennio, invece nell'Allegato 2 (pag. 4) è indicato l'anno precedente.

RISPOSTA

Nelle norme di gara, lettera G) "modalità di presentazione dell'offerta", punto 2 "busta B - documentazione amministrativa", alla lettera c) punto 5 pagina 14 e alla lettera d) punto 1 pagina 16, "dichiarazione sostitutiva", la frase "...nonchè" dei soggetti cessati dalla carica nel triennio antecedente" è sostituita con la seguente frase: "...nonchè" dei soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente".

Si è provveduto a correggere pubblicando sul sito le norme di gara con tali modifiche.

DOMANDA N. 2

In riferimento alla gara in oggetto chiedo cortesemente per quanto riguarda le modalità di fornitura se nei giorni festivi e nelle domeniche sono previste come obbligatorie presso la parafarmacia e le farmacie di turno due consegne o solamente una.

RISPOSTA

Sono previste due consegne, se richieste dalle farmacie/parafarmacia.

DOMANDA N. 3

Con la presente chiedo conferma che per la partecipazione alla gara per la fornitura di specialità medicinali, medicinali equivalenti, farmaci da banco, prodotti parafarmaceutici per le farmacie e parafarmacie AGECS, non sono richiesti i seguenti documenti: Capitolato Speciale firmato dal Legale Rappresentante, referenze bancarie.

RISPOSTA

Si conferma che non sono richiesti tali documenti.

DOMANDA N. 4

In riferimento al bando di gara si richiede cortesemente quanto segue:

- Allegato 8/a e Allegato 8/b - Modello Offerta – Lotto A e B: deve essere applicata la marca da bollo da € 16,00?
- di ricevere la documentazione da compilare in formato Word ai fini di semplificare la corretta compilazione

RISPOSTA

La marca da bollo da € 16,00 deve essere applicata sull'Istanza di ammissione di cui all'Allegato 2.

Si informa che non è possibile inviare ai concorrenti i modelli di dichiarazione e di offerta in formato word.

DOMANDA N. 5

Si inoltra formale richiesta di chiarimenti in merito all'articolo 10 del CSA.

Il primo dubbio è sulla dilazione.

Se la fattura deve essere emessa solo dopo il processo di reciproco scambio di file per la quadratura dei prezzi/mancanti e resi entro il mese successivo alla fornitura e se il pagamento è di 30 gg df fine mese, allora il pagamento delle forniture con quale tempistica avverrà?

Inoltre è possibile emettere la fattura entro l'ultimo gg di fornitura mensile e le nc dopo i controlli evidenziati all'art. 10 del CSA?

Nel caso in cui non fosse possibile si potranno emettere la fattura per l'importo totale delle forniture avvenute entro il mese precedente e le relative nc con documenti separati?

RISPOSTA

Come specificato all'art. 10 del CSA "i pagamenti saranno effettuati a cadenza mensile fine mese data fattura, previa verifica della regolarità contributiva (DURC)". A titolo esemplificativo, se la ditta aggiudicataria provvederà alla regolare verifica/trasmissione dei dati entro in termini stabiliti dal CSA, per le forniture effettuate nel mese di gennaio il pagamento sarà effettuato il 28 febbraio. In caso di mancato rispetto da parte della ditta aggiudicataria delle tempistiche di elaborazione dei dati riguardanti il processo di emissione e verifica delle fatture e delle note di credito il pagamento sarà effettuato 30 giorni fine mese data fattura.

Le fatture e le note di credito dovranno essere emesse solo successivamente all'emissione da parte di AGECS del certificato di pagamento che avverrà secondo le tempistiche riportate nel CSA.

Le fatture e le note di credito dovranno essere emesse con documenti separati.

DOMANDA N. 6

Si chiede se la cauzione definitiva, in caso di un'eventuale aggiudicazione, sarà calcolata come prevede il Capitolato Speciale d'Appalto all'art. 14 pag. 17 nella misura del 10% dell'importo del contratto o come previsto dal D.Lgs 163/2006 art. 113 "la garanzia fideiussoria è aumentata di tanti punti percentuali quanti sono quelli eccedenti il 10%; ove il ribasso sia superiore al 20 per cento, l'aumento è di due punti percentuali per ogni punto di ribasso superiore al 20 per cento".

RISPOSTA

La cauzione definitiva viene calcolata ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs 163/2006, fermo restando che ai fini di detto calcolo non viene computato il ribasso d'asta posto a base di gara dalla Stazione Appaltante.

Si rammenta peraltro che i concorrenti dovranno formulare la propria offerta indicando il ribasso percentuale onnicomprensivo, così come specificato nel modello offerta.